CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral-Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº. 034/2019.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que abaixo assinado subscrevem, requerem que após tramitação regimental,
seja enviada a solicitação abaixo ao Exmo. Prefeito Municipal de Rio Novo, Sr. Ormeu
Rabello Filho:

Instalação de dois ventiladores na Capela Mortuária Municipal.

Justificativa:

Encaminhamos esta solicitação à Administração Municipal atendendo a sugestão de
munícipes. A medida visa proporcionar um ambiente um pouco mais confortável aos
familiares nas difíceis horas que precedem a despedida de seus entes queridos, amenizando o
forte calor.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 18 de março de 2019.

__________________________    __________________________  __________________________
                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres